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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER VALBONA SH. SELIMI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Rr.'Hoxha Tahsim', Godina
nr.292, Kati i I-re, Tirane

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 695761243

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 191 Nr. koleksioni: 100

Tirane mé 11/01/2024 7 Z‘(‘)‘/h
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Ligjet referuese:
L.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar ” HH'“”“H' m” "“H I‘ ‘ ’ll’l“lll“l”
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale", i ndryshuar

A2024052730010945567

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar

*Akti noterial pérbéhet nga 3 fleté
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MARREVESHJE PER BLERJEN E KUOTAVE

(ne vijim referuar “Marreveshja”)

"o S@I, me dt 11.01.2024, para meje noteres Valbona Selimi, anetare ¢ Dhomes Kombetare te Notereve, Dega
Tirane, ne zyrén time me seli ne Rrugen Hoxha Tahsim, nr. 292, u paragiten personalisht palet e meposhtme:

- Znj. Xhenis Angjeli, atésia Arben, amésia Miranda, shtetase Shqiptare, lindur né Tirané dhe
banuese né TIRANE, me adresé Nikolla Tupe; Nd. 44; H. 2; Ap. 8; Njésia Administrative Nr. 5;
Njésia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirang, lindur mé 25/05/1995, gjendja civile “e martuar”, madhore,
me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim 1D
nr. 039087572 dhe nr. personal J55525072W,

- Z. Eros Angjeli, at€sia Anastas, amé&sia Greta, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né
TIRANE, me adresé Nikolla Tupe; Nd. 44; H. 2; Ap. 8; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia
Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirang, lindur m& 06/03/1991, gjendja civile “i martuar”, madhor, me
zotési & ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Letérnjoftim ID nr.
037990627 dhe nr. personal J10306061H

mé tej referuar sebashku si " Shitesi ",

dhe

- Shogeria A Capital Holding shpk, me NUIS M32405032B, me administrator Z. Eros Angjeli,
atésia Anastas, amésia Greta, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané& dhe banues né TIRANE, me
adresé Nikolla Tupe; Nd. 44; H. 2; Ap. 8; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake Nr. 5;
1019; Tirang, lindur mé& 06/03/1991, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté
juridike pér t&€ vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Letérnjoftim ID nr. 037990627 dhe
nr. personal J10306061H, me tej referuar si “Bleresi”.

HYRJE

A. Nga data 18.09.2023, Znj. Xhenis Angjeli eshte ortake e vetme e shogérisé "HPG Energy" sh.p.k.,
njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, regjistruar né Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit me Numér
Unik Identifikimi (NUIS) L81603016R, e organizuar né bazé té ligjeve shqiptare, me adresé ne
TIRANE Njesia Administrative Nr.5, Rruga Nikolla Tupe, Pallati 1, Ap.9, Kodi Postar 1019, (mé tej
referuar si "Shoqéria"), ndersa Z. Eros Angjeli eshte bashkeshort i Znj. Xhenis Angjeli.

B. Blerési déshiron t&é blejé nga Shitésit dhe Shitésit déshirojne t’i shesin Blerésit, kuoten qé Shitesit
zoterojne;

C. Per sa me siper, Palét kané vendosur t& lidhin kété Marréveshje, me géllim pércaktimin e kushteve
dhe kritereve t& angazhimit t& tyre respektiv pér shitjen dhe blerjen e kuotave.

PALET BIET DAKORD SA VIJON:

1. PERKUFIZIME DHE INTERPRETIME
1.1 Pérkufizime

Termat me shkronja te medha shtypi ne kete Marreveshjeje do te kene kuptimin e percaktuar ne
vijim:
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"Barré" nénkupton cdo pretendim, interes apo e drejte e cdo individi (duke pérfshiré cdo 'té drejté
pér té blere, mundesi per te blere ne te ardhmen apo te drejte parablerjeje) ose cdo hipoteke,
kolateral, peng, cedim, kufizim, interes sigurues (duke pérfshiré edhe ato t€ krijuar me ligj), rugjtg);{é
drejte ose cdo marrveshje sigurimi apo marreveshje ose rregullim tjetér barresues apo marreveshie

geraje, geraje financiare, shitje me kredi apo marreveshje tjeter per pagim me rezerve; ; S é
AW
"Qendra Kombétare e Biznesit" nénkupton organin publik Shqiptar qé ka kompetenc \,}%,f
regjistrimit né regjistrin tregtar t& Shqipérisé. W
<,
e

2.1

2.2

2.3

2.4

3.1

3.2

TRANSFERIMI I KUOTAVE

Shitja e Kuotave

Ne pérputhje me kushtet e parashikuara ne kete Marréveshje Shitésit shesin duke kaluar né pronési
té ploté té Blerésit dhe Blerési blen nga Shitésit perqindjet si me poshte té kapitalit té regjistruar te
Shoqérisé: '

(1) Bleresi blen nga Shitesit nje kuote qe perfageson 100 % té kapitalit t& Shoqérisé.

Si rrjedhoje e kesaj shitje Bleresi zoteron 100% te kapitalit te Shogerise.

Transferimi i kuotave béhet né pérputhje me kete Marreveshje dhe té gjitha ligjet dhe rregullat né
fuqi.

Titulli i pronesise mbi kuotat transferohet tek Blerési ne momentin e lidhjes se kesaj marreveshje.
Kuotat shitet sé bashku me té gjitha té drejtat dhe perfitimet q& lidhen me to ose qé u jepen atyre
deri ne daten e kalimit te ponesise mbi kuoten (duke pérfshiré t& drejtén pér t&¢ marré gjithé
dividentin, shpérndarjen ose ndonjé kthim té kapitalit t& deklaruar, t& paguar ose t& realizuar nga
Shogéria deri me sot), t& lira dhe t& parénduara me ndonjé Barre.

Cmimi i Blerjes
Blerési i paguan Shitésve per blerjen si me siper shumen totale prej 10.000 Euro.
Pagesa e Cmimit té Blerjes

Palet deklarojne se bien dakort ge pagesa e cmimit te blerjes do te shlyhet me transferte bankare ne
llogarine e Shiteses Xhenis Angjeli.

Vendimi i Ortakut

Bleresi deklaron se e miraton kete blerje kuotash dhe se kete miratim e reflektojne ne vendimin e
ortakut te tij ge vendos mbi miratimin e transferimit t& Kuotes nga Shitésit tek Blerési.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Marréveshja dhe Amendamentet

Kjo Marréveshje zhvleftéson cdo marréveshje t& méparshme ndérmjet Paléve né lidhje me objektin
e késaj Marréveshje. Cdo ndryshim i késaj Marréveshje €shté i vlefshém vetém nése &shté béré me
shkrim dhe &shté nénshkruar prej ose né emér t&é secilés prej Paléve dhe i referohet né ményré
specifike késaj Marréveshje.

Transferimi
Kjo Marréveshje do té jeté e detyrueshme pér zbatim dhe do té€ zbatohet edhe prej pasardhésve té
Paléve por nuk do t& jeté e transferueshme pa miratimin paraprak me shkrim té Paléve té tjera.
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3.3 Regjistrimi i Marreveshjes

" \(’/}\ Pas shpjegimit paléve se regjistrimi i késaj kontrate duhet bere brenda 30 ditesh, Palet bien dakort se
T 9 /4,,(\ regjistrimi i Marreveshjes ne Qendren Kombétare te Biznesit do te behet nga Bleresi brenda nje afati

15 ditor.
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Dl ‘fQ « JIGIII ZBATUESHEM DHE ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
A Tk

«
:_\a‘;‘-’ Kjo marréveshje rregullohet dhe interpretohet né pérputhje me ligjet shqiptare, e vecanérisht me
C nenet 73 dhe 74 t& ligjit nr. 9901 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare", i ndryshuar, dhe nenit 705 e

vijues te Kodit Civil. Palét bien dakort qé cdo mosmarréveshje qé lind né lidhje me vlefshméring,
interpretimin apo zbatimin e Marréveshjes t& zgjidhet népérmjet Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

* %k ok

Kjo marréveshje e mésipérme, lexohet nga uné noteri pér palét, dhe palét pasi deklaruan se e kuptojne
ate dhe e kané gjetur marréveshjen né pérputhje me vullnetin e tyre t& liré, e nénshkruajné rregullisht
mé poshté dhe uné noteri e vertetoj sipas ligjit. Un&, Noteri, verifikova identitetin e paléve né bazé t&
dokumenteve t& identitetit dhe pasi konstatova pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm né pérputhje me
nenet 62, 63 dhe nenet vijuese t& ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”, vértetojné nénshkrimet e tyre. N&é
zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, uné Noteri deklaroj se
do t& mbroj dhe p€rpunoj t& dhénat personale t& subjekteve t& késaj kontrate, né ményré t€ drejté dhe
ligjore. Pulla takse né& vlerén 700 leks &shté aplikuar né kopjen e kontratés g€ mbaj uné, Noteri, né
arkivin tim noterial. Ekstraktet tregtare t€ paleve, kerkimet RBS, dhe kartat e identitetit t& nénshkruesve
i jané bashkangjitur késaj kontrate.

Palet

Xhenis Angjeli Shogeria A Capital Holding shpk

Administratori Eros Angjeli

Eros Angjeli

Noter Valbona Selimi,//

b Fq.3



